
Id: UDKXY-MUGAT-TNUUL-ZMTLM-YRCVP. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LIV/445/10
RADY MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 30 czerwca 2010 r.

w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec za 
I półrocze, informacji o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu 

wykonania za I półrocze planów finansowych samorządowych instytucji kultury 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (t.j.Dz.U. z 2001 r. Nr 
142, poz. 1591; zmiany: Dz.U. z 2002r. nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271; 
z 2003r. Nr 80, poz. 717, Nr 162, poz. 1568; z 2004r. Nr 116, poz. 1203; z 2005r. Nr 172, poz. 1441; z 2006r. Nr 
17, poz. 128, Nr 181, poz.1337; z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz.1218: z 2008 r. Dz. 
U. Nr 180, poz.1111, Nr 223, poz. 1458; z 2009 r. Nr 52, poz. 420, Nr 157, poz. 1241; z 2010 r. Nr 28, poz. 142, Nr 
28, poz.146) oraz art. 266 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157 , poz. 
1240; zmiany: Dz. U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146) 

Rada Miasta uchwala, co nastepuje: 

§ 1. 1) Informacja o przebiegu wykonania budżetu za I półrocze zawiera część tabelaryczną i opisową. 

2) W części tabelarycznej zostaną przedstawione dane liczbowe wynikające ze sprawozdań budżetowych za okres 
od początku roku do dnia 30 czerwca danego roku budżetowego w formie określonej w załącznikach od Nr 
1 do Nr 17 do niniejszej uchwały, obejmujących: 

- zał. Nr 1 - Zmiany planu dochodów i wydatków budżetowych do 30 czerwca…….r. 

- zał. Nr 2 - Wykonanie dochodów budżetowych za I półrocze ….r wg źródeł, 

- zał. Nr 3 - Wykonanie dochodów budżetowych w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej za 
I półrocze ….r, 

- zał. Nr 4 - Wykonanie wydatków budżetowych za I półrocze …..r. w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej, 

- zał. Nr 5 - Wykonanie przychodów i rozchodów na 30 czerwca ……..r., 

- zał. Nr 6- Wykonanie przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych za I półrocze …..r, 

- zał. Nr 6a - Wykonanie przychodów i wydatków zakładów budżetowych za I półrocze 2010r., 

- zał. Nr 7 - Wykonanie przychodów i wydatków gospodarstwa pomocniczego za I półrocze 2010 r., 

- zał. Nr 8 - Wykonanie wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych za I półrocze ……r. 

- zał. Nr 8a - Wykonanie rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi sfinansowanych 
za I półrocze 2010r., 

- zał. Nr 9 - Wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej za I półrocze …..r. 

- zał. Nr 10 - Wykonanie dochodów i wydatków budżetowych związanych z realizacją zadań budżetowych 
z zakresu administracji rządowej na podstawie porozumień za I półrocze …..r. 

- zał. Nr 11 - Wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych realizowanych 
w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego za I półrocze ….. r., 

- zał. Nr 12 - Wykonanie wydatków ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym za I półrocze ….. r., 

- zał. Nr 12a - Wykonanie wydatków ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na realizację zadania 
„Oczyszczanie ścieków w Bolesławcu – ISPA” za I półrocze ……r. 

- zał. Nr 13 – Wykonanie pozostałych wydatków majątkowych za I półrocze ……r. 



Id: UDKXY-MUGAT-TNUUL-ZMTLM-YRCVP. Podpisany Strona 2

- zał. Nr 14 – Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z Unii Europejskiej oraz 
innych niepodlegających zwrotowi środków pochodzących ze źródeł zagranicznych za I półrocze…..r. 

- zał. Nr 15 – Wydatki na realizację zadań remontowych o wartości przekraczającej równowartość kwoty 
wynikającej z zapisu art. 4 punkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych za 
I półrocze……..r. 

- zał. Nr 16 – Dotacjie udzielone z budżetu miasta w I półroczu …….r. 

- zał. Nr 17 – Wykonanie dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatków na 
finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 30 czerwca .........r. 

3) Część opisowa zawiera informacje oraz wnioski wynikające z analizy przebiegu realizacji budżetu za 
I półrocze dotyczące: 

- zmian planu dochodów i wydatków budżetowych, 

- przebiegu realizacji dochodów z poszczególnych źródeł, stanu należności, skutków zastosowania niższych niż 
maksymalne stawki podatkowe, skutków udzielonych ulg, umorzeń, odroczeń oraz rozłożenia na raty, 

- wykonania wydatków bieżących i majątkowych oraz stopnia realizacji i stanu zaawansowania poszczególnych 
zadań, 

- zadłużenia gminy, stanu zobowiązań, w tym wymagalnych, źródeł przychodów i rodzaju rozchodów budżetu 
miasta, wydatków na obsługę długu oraz wydatków z tytułu poręczeń, 

- planowanego i osiągniętego deficytu lub nadwyżki budżetu, 

- wydatków na programy i projekty realizowane ze środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej, 

- źródeł przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych w tym wpłat do budżetu, stanu 
zobowiązań, należności, 

- wydzielonych rachunków dochodów i wydatków nimi finansowanych wraz z wykazem jednostek, przy których 
te rachunki funkcjonują, 

- dochodów z tytułu opłat i kar, o których mowa w art. 402 ust. 2 do 6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska oraz wydatków na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej. 

- dotacji udzielonych z budżetu, 

- realizacji dochodów z tytułu wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatków na 
realizację zadań określonych w programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych. 

§ 2. 1) Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej winna zawierać informacje o wyniku 
budżetu, wielkości zadłużenia, kształtowania się relacji łącznej kwoty spłaty kredytów, pożyczek oraz wykupu 
papierów wartościowych, spłat kwot wynikających z udzielonych poręczeń i gwarancji do dochodów ogółem. 

2) Informacja zawiera również sprawozdanie o przebiegu realizacji przedsięwzięć określonych w załącznikach do 
wieloletniej prognozy finansowej. 

§ 3. 1) Instytucje kultury składają informację o przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze w formie 
tabelarycznej i opisowej. 

2) W części tabelarycznej wykazuje się roczny plan finansowy i jego wykonanie na 30 czerwca danego roku 
w formie określonej w załączniku Nr 18 - Informacja z przebiegu wykonania planów finansowych instytucji 
kultury za I półrocze ……r. 

3) W części opisowej należy omówić oraz przedstawić wnioski w zakresie danych liczbowych wykazanych 
w części tabelarycznej, dotyczące: 

- przyczyn zmian w planie finansowym, 

- dotacji z budżetu miasta oraz z innych źródeł, 

- źródeł przychodów, 

- kosztów, w tym wynagrodzeń i składek od nich naliczanych, kosztów związanych z bieżącym utrzymaniem 
i funkcjonowaniem jednostki, remontów z podaniem przyczyn odchyleń wykonania od planu, 



Id: UDKXY-MUGAT-TNUUL-ZMTLM-YRCVP. Podpisany Strona 3

- stopnia realizacji inwestycji, 

- należności i zobowiązań , w tym wymagalnych, 

- stanu środków pieniężnych na początek roku i na dzień 30 czerwca danego roku, 

- ogólnej sytuacji finansowej jednostki z podaniem ewentualnych zagrożeń. 

§ 4. Informację, o której mowa w § 2 sporządza się po raz pierwszy w roku 2011. 

§ 5. Tracą moc: 

1. Uchwała Nr L/475/06 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie zakresu i formy 
informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec za I półrocze oraz informacji o przebiegu 
wykonania za I półrocze planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 

2. Uchwała Nr XXIX/259/08 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 29 października 2008 r. o zmianie uchwały Nr 
L/475/06 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie zakresu i formy informacji o przebiegu 
wykonania budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec za I półrocze oraz informacji o przebiegu wykonania za 
I półrocze planów finansowych samorządowych instytucji kultury. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Biuletynie Informacji Publicznej. 

Przewodnicząca Rady Miasta 

Janina Urszula Piestrak-
Babijczuk



Id: UDKXY-MUGAT-TNUUL-ZMTLM-YRCVP. Podpisany Strona 1

Uzasadnienie

Uzasadnienie do uchwały Nr LIV / /10 Rady Miasta Bolesławiec z dnia 30 czerwca 2010 r. w sprawie zakresu 
i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Gminy Miejskiej Bolesławiec za I półrocze, informacji 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania za I półrocze 
planów finansowych samorządowych instytucji kultury 

Zgodnie z art.266 ust.2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych do kompetencji rady gminy 
należy określenie zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu miasta za I półrocze, informacji 
o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej oraz informacji o przebiegu wykonania za I półrocze planów 
finansowych samorządowych instytucji kultury. 



Id: UDKXY-MUGAT-TNUUL-ZMTLM-YRCVP. Podpisany Strona 2

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik1.xls

Zmiany planu dochodów i wydatków budżetowych do 30 czerwca .......r. 

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik2.XLS

Wykonanie dochodów budżetowych za I półrocze ......r. w/g źródeł 

Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik3.XLS

Wykonanie dochodów budżetowych w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji budżetowej za I półrocze 
.........r. 

Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik4.xls

Wykonanie wydatków budżetowych za I półrocze ...........r. w układzie działów i rozdziałów klasyfikacji 
budżetowej 

Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik5.xls

Wykonanie przychodów i rozchodów na 30 czerwca ............r. 

Załącznik Nr 6 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik6.xls

Zalacznik1.xls
Zalacznik2.XLS
Zalacznik3.XLS
Zalacznik4.xls
Zalacznik5.xls
Zalacznik6.xls


Id: UDKXY-MUGAT-TNUUL-ZMTLM-YRCVP. Podpisany Strona 3

Wykonanie przychodów i kosztów samorządowych zakładów budżetowych za I półrocze ...........r. 

Załącznik Nr 6a do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik6a.xls

Wykonanie przychodów i wydatków zakładów budżetowych za I półrocze 2010 r. 

Załącznik Nr 7 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik7.xls

Wykonanie przychodów i wydatków gospodarstwa pomocniczego za I półrocze 2010r. 

Załącznik Nr 8 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik8.xls

Wykonanie wydzielonego rachunku dochodów i wydatków nimi finansowanych za I półrocze .........r. 

Załącznik Nr 8a do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik8a.xls

Wykonanie rachunku dochodów własnych jednostek budżetowych i wydatków nimi finansowanych za 
I półrocze 2010r. 

Załącznik Nr 9 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik9.XLS

Wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań zleconych z zakresu administracji 
rządowej za I półrocze .........r. 

Zalacznik6a.xls
Zalacznik7.xls
Zalacznik8.xls
Zalacznik8a.xls
Zalacznik9.XLS


Id: UDKXY-MUGAT-TNUUL-ZMTLM-YRCVP. Podpisany Strona 4

Załącznik Nr 10 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik10.XLS

Wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań budżetowych z zakresu administracji 
rządowej na podstawie porozumień za I półrocze ......r. 

Załącznik Nr 11 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik11.XLS

Wykonanie dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań wspólnych realizowanych w drodze umów 
lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego za I półrocze .......r. 

Załącznik Nr 12 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik12.XLS

Wykonanie wydatków ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym za I półrocze ..........r. 

Załącznik Nr 12a do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik12a.XLS

Wykonanie wydatków ujętych w Wieloletnim Programie Inwestycyjnym na realizację zadania " 
Oczyszczanie ścieków w Bolesławcu - ISPA" za I półrocze.........r. 

Załącznik Nr 13 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik13.XLS

Wykonanie pozostałych wydatków majątkowych za I półrocze ........r. 

Zalacznik10.XLS
Zalacznik11.XLS
Zalacznik12.XLS
Zalacznik12a.XLS
Zalacznik13.XLS


Id: UDKXY-MUGAT-TNUUL-ZMTLM-YRCVP. Podpisany Strona 5

Załącznik Nr 14 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik14.xls

Wydatki na programy finansowane z udziałem środków pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz 
z innych niepodlegających zwrotowi środków pochodzących ze źródeł zagranicznych za I półrocze ..........r. 

Załącznik Nr 15 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik15.XLS

Wydatki na realizację zadań remontowych o wartości przekraczającej równowartość kwoty wynikającej 
z zapisu art. 4 punkt 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. - Prawo zamówień publicznych za I półrocze ........r. 

Załącznik Nr 16 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik16.xls

Dotacjie udzielone z budżetu miasta w I półroczu .........r. 

Załącznik Nr 17 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik17.XLS

Wykonanie dochodów z tytułu opłat i kar za korzystanie ze środowiska oraz wydatków na finansowanie 
ochrony środowiska i gospodarki wodnej na 30 czerwca ..........r. 

Załącznik Nr 18 do Uchwały Nr LIV/445/10

Rady Miasta Bolesławiec

z dnia 30 czerwca 2010 r.

Zalacznik18.XLS

Informacja z przebiegu wykonania planów finansowych instytucji kultury za I półrocze .........r. 

Zalacznik14.xls
Zalacznik15.XLS
Zalacznik16.xls
Zalacznik17.XLS
Zalacznik18.XLS

